П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения
 « О внесении изменении вида разрешенного использования земельных участков»
Дата проведения: 28.05.2014г.

Время проведения: 14-00

Место проведения: п. Полетаево, администрация (ул. Полетаевская, д. 46)

Присутствуют 15 человек:

1. Бирюков Ю.М.                    6. Первухина Ю.В.                  11. Князева Л.М.
2. Лаврова Е.Я.                        7. Осеева Ф.С.                          12. Калмыков Ф.П.

3. Траут В.И.                            8. Беспалова Л.В.                     13.Ермолаева Д.А.

4. Шамина С.Н.                        9. Саломатин Д.А.                   14. Алентьева Е.А.

5. Шварц Л.А.                          10.Рыбочкин Ю.П.                   15. Башарова Л.В.

Повестка дня:

    1. Выборы председателя и секретаря слушаний.

    2. О внесении изменении вида разрешенного использования  земельного участка.
    Земельный участок, расположенный по адресу: Челябинская область, Сосновский район, поселок Полетаево, ул. Почтовая, дом 91, общей площадью 400 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», кадастровый номер 74:19:1507073:61, имеющего вид разрешенного использования «для строительства индивидуального жилого дома» на вид разрешенного использования «для строительства магазина и кафе».

По первому вопросу слушали  Лаврову Е.Я. о необходимости избрания председателя и секретаря слушаний.

Выступила Алентьева Е.А. с предложением избрать председателем публичных слушаний Шамину С.Н., секретарем  Беспалову Л.В.
Голосовали: «за» - пятнадцать;

                        «против» - ноль;

                        «воздержались» - ноль.

Решили: избрать председателем слушаний Шамину С.Н.,

                 секретарем Беспалову Л.В.
По второму вопросу слушали Шварц Л.А. о внесении вида разрешенного использования земельных участков

Голосовали: «за» - пятнадцать;

                        «против» - ноль;

                        «воздержались» - ноль.

   3. Рекомендации участников публичных слушаний:
рекомендовать Комитету по имуществу и земельным отношениям Сосновского муниципального района Челябинской области принять решение о внесении изменении вида разрешенного использования земельного участка
- Челябинская область, Сосновский район, поселок Полетаево, ул. Почтовая, дом 91, общей площадью 400 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», кадастровый номер 74:19:1507073:61, имеющего вид разрешенного использования «для строительства индивидуального жилого дома» на вид разрешенного использования «для строительства магазина и кафе».

Председатель                                                                     Шамина С.Н.

Секретарь                                                                          Беспалова Л.В.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по вопросу отнесения земельного участка, расположенного по адресу:  Челябинская область, Сосновский район, поселок Полетаево, ул. Почтовая, дом 91, общей площадью 400 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», кадастровый номер 74:19:1507073:61, имеющего вид разрешенного использования «для строительства индивидуального жилого дома» на вид разрешенного использования «для строительства магазина и кафе»
по заявлению Заякиной Л.Г.
Вид документации:

Заявление Заякиной Л.Г. об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская область, Сосновский район, поселок Полетаево, ул. Почтовая, дом 91, общей площадью 400 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», кадастровый номер 74:19:1507073:61, имеющего вид разрешенного использования «для строительства индивидуального жилого дома» на вид разрешенного использования «для строительства магазина и кафе»

Заказчик: Заякина Л.Г.
Место проведения: пос. Полетаево, ул. Полетаевская, 46

Дата проведения: 28 мая   2014 года, 14-00 часов
Информация о проведении публичных слушаний:

            1.  Размещение Постановления Главы Сосновского муниципального района

                 Челябинской области о проведении публичных слушаний в газете

                 «Сосновская нива»  и на официальном сайте Администрации Сосновского

                 Муниципального района  www/chelsosna.ru
На обсуждении был поставлен вопрос:

Отнесение земельного участка, расположенного по адресу: - Челябинская область, Сосновский район, поселок Полетаево, ул. Почтовая, дом 91, общей площадью 400 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», кадастровый номер 74:19:1507073:61, имеющего вид разрешенного использования «для строительства индивидуального жилого дома» на вид разрешенного использования «для строительства магазина и кафе»

Вывод:
      1. Считать публичные слушания по вопросу отнесения земельного участка,      расположенного по адресу:
- Челябинская область, Сосновский район, поселок Полетаево, ул. Почтовая, дом 91, общей площадью 400 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», кадастровый номер 74:19:1507073:61, имеющего вид разрешенного использования «для строительства индивидуального жилого дома» на вид разрешенного использования «для строительства магазина и кафе» состоявшимися;
    2. Опубликовать протокол, заключение слушаний на сайте Администрации Сосновского Муниципального района  www/chelsosna.ru   в сети «Интернет».

    3. Опубликовать Решение Главы Сосновского муниципального района о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и на сайте Администрации Сосновского Муниципального района  www/chelsosna.ru   в сети «Интернет».

Состав оргкомитета:

И.О. Главы Полетаевского сельского поселения,

Председатель комиссии                                                                                       Бирюков Ю.М.
Начальник отдела по земельным отношениям

Комитета по управлению имуществом и земельным

Отношениям, заместитель председателя комиссии                                         Антонов В.Г.

Юрисконсульт отдела по земельным

отношениям
Комитета по управлению

имуществом и земельным отношениям                                                          Бабешко Ж.А.